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Team Lehrergesundheit  

Schulpsychologinnen und 

Schulpsychologen 

 

Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter Lehrergesundheit an der 
Schulberatungsstelle Obb.-West 

Bild Name Qualifikation Dienstort / Mailadresse Schulart 

  
 
 
 
 
  

Petra Bachheibl 
BerRin 
Schulpsychologin 

Regionalbeauftragte für 
die Lehrergesundheit  
Supervision, Coaching,  

Staatl. Realschule Puchheim 
Bürgermeister-Ertl-Str. 9 
82178 Puchheim 
bachheibl@sbwest.de 

RS 

  
 
 
 
 
  

Heinz Geiger 
OStR 
Schulpsychologe 

Supervision, Coaching 

Staatl. Schulberatungsstelle  
Obb. West  
Infanteriestr. 7 
80797 München 
geiger@sbwest.de 

BS 

 
 
 
 
 
 
  

Andrea Singh 
BerRin 
Schulpsychologin 

Supervision, Coaching in 
Ausbildung, AGIL 

Eugen-Papst-Schule  
Theodor-Heuss-Str. 4  
82110 Germering 
singh@sbwest.de 

FS 

 
 

 

 
 

Dr. Ursula Killi 
BerRin 
Schulpsychologin 

Kollegiale Beratung, 
Supervision 

Staatl. Schulberatungsstelle  
Obb. West  
Infanteriestr. 7 
80797 München 
killi@sbwest.de 

GMS 

 

Landkreis: DACHAU 

Bild Name Qualifikation Dienstort / Mailadresse Schulart 

  
Anne Winkle 
StRin RS 
Schulpsychologin 

Supervision 

Staatl. Realschule Dachau 
Nikolaus-Deichl- Str. 1 
85221 Dachau 
anne.winkle@realschuledachau.de 

RS 

 

  

mailto:bachheibl@sbwest.de
mailto:geiger@sbwest.de
mailto:singh@sbwest.de
mailto:killi@sbwest.de
mailto:anne.winkle@realschuledachau.de
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Team Lehrergesundheit  

Schulpsychologinnen und 

Schulpsychologen 

 

Landkreis: EICHSTÄTT 

Bild Name Qualifikation Dienstort / Mailadresse Schulart 
 

  
 
 
 
 
  

Eberhard Beck 
StD 
Schulpsychologe 

Supervision, 
Coaching,  
AGIL 

Staatl. Gymnasium Beilngries 
Sandstr. 27 
92339 Beilngries 
eberhard.beck@gymnasium-
beilngries.de 

GYM 

  

Monika Redl 
BerRin 
Schulpsychologin am 
Schulamt EI 

Supervision, 
Coaching, AGIL 

Staatl. Schulamt Eichstätt  
Ostenstr. 31 a  
85072 Eichstätt 
monika.redl@lra-ei.bayern.de 

GMS 

  
Andrea Rigel 
StRin RS 
Schulpsychologin 

Supervision 

Staatl. Realschule Kösching  
Ingolstädter Str. 111 
85092 Kösching 
schulpsychologin@realschule-
koesching.de 

RS 

 

Landkreis: FÜRSTENFELDBRUCK 

Bild Name Qualifikation Dienstort / Mailadresse Schulart 

  
Carola Bertenbreiter 
Lin 
Schulpsychologin 

Kollegiale 
Beratung,  
AGIL 

Grundschule Gröbenzell  
Ährenfeldstr.11 
82194 Gröbenzell 
carola.bertenbreiter@schulpsychologie.gsms-
ob.de 

GS  

  
 

 

 
 

Irene Timm 
StDin 
Schulpsychologin 

Supervision, 
Coaching in 
Ausbildung, 
AGIL 

Staatliche Berufsschule Fürstenfeldbruck  
Hans-Sachs-Str. 2  
82256 Fürstenfeldbruck 
timm@bs-ffb.de 

BS 

 

  

mailto:eberhard.beck@gymnasium-beilngries.de
mailto:eberhard.beck@gymnasium-beilngries.de
mailto:monika.redl@lra-ei.bayern.de
mailto:schulpsychologin@realschule-koesching.de
mailto:schulpsychologin@realschule-koesching.de
mailto:carola.bertenbreiter@schulpsychologie.gsms-ob.de
mailto:carola.bertenbreiter@schulpsychologie.gsms-ob.de
mailto:timm@bs-ffb.de
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Team Lehrergesundheit  

Schulpsychologinnen und 

Schulpsychologen 

 

Landkreis: GARMISCH-PARTENKIRCHEN 

Bild Name Qualifikation Dienstort / Mailadresse Schulart 

  
 

 
 

Stefanie Seyboth 
Lin 
Schulpsychologin 

Kollegiale Beratung, 
Supervisorin in 
Ausbildung 

Grundschule Eschenlohe 
Murnauer Str. 13 
82438 Eschenlohe 
stefanie.seyboth@schulpsychologie.
gsms-ob.de 

GMS 

 

 

Landkreis: INGOLSTADT 

Bild Name Qualifikation Dienstort / Mailadresse Schulart 

 
 
 
 
  

Irmtraut Sander 
BerRin 
Schulpsychologin 

Kollegiale Beratung,  
AGIL 

Beraterzentrum Ingolstadt  
Ungerneder Str. 11  
85057 Ingolstadt 
irmtraut.sander@ingolstadt.de 

GMS 

 

Landkreis: LANDBERG AM LECH 

Bild Name Qualifikation Dienstort / Mailadresse Schulart 

  

Britta Vogel 
BerRin 
Schulpsychologin am 
Schulamt LL 

Supervision, AGIL 

Staatl. Schulamt Landsberg  
Justus-von-Liebig-Str. 12  
86899 Landsberg/Lech 
britta.vogel@lra-ll.bayern.de 

GMS 

 

  

mailto:stefanie.seyboth@schulpsychologie.gsms-ob.de
mailto:stefanie.seyboth@schulpsychologie.gsms-ob.de
mailto:irmtraut.sander@ingolstadt.de
mailto:britta.vogel@lra-ll.bayern.de
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Team Lehrergesundheit  

Schulpsychologinnen und 

Schulpsychologen 

 

Landkreis: NEUBURG AN DER DONAU 

Bild Name Qualifikation Dienstort / Mailadresse Schulart 

  
Gundula Pfeiff 
BerRin 
Schulpsychologin am 
Schulamt ND 

Supervision, 
Coaching,  
AGIL 

Staatl. Schulamt Neuburg  
Platz der deutschen Einheit 1 
86633 Neuburg 
gundula.pfeiff@neuburg-
schrobenhausen.de 

GMS 

  
 
 
 
 
  

Gabriele Vogelsberg 
StDin 
Schulpsychologin 

Kollegiale Beratung, 
Fortbildungen zur 
Lehrergesundheit 

Staatl. Berufl. Schulzentrum  
Pestalozzistr. 2  
86633 Neuburg 
schulpsychologin@bsz-neuburg.de 

BS 

 

 

Landkreis: PFAFFENHOFEN 

Bild Name Qualifikation Dienstort / Mailadresse Schulart 

  

Barbara Amasreiter 
BerRin 
Schulpsychologin am 
Schulamt PAF 

Kollegiale Beratung,  
Supervisorin in 
Ausbildung 

Grundschule Reichertshausen 
Paindorfer Str. 8 85293 
Reichertshausen 
barbara.amasreiter@schulpsychologi
e.gsms-ob.de 

GMS 

 
 
 
 
 
 
  

Margret Hilbig 
StDin 
Schulpsychologin 

Kollegiale Beratung,  
AGIL,  
Fortbildungen zur 
Lehrergesundheit 

Hallertau-Gymnasium Wolnzach 
Anton-Dost-Str. 10 
85283 Wolnzach 
margarethe.hilbig@hgw.bayern 

GYM 

  
 
 
 
  

Susanne Tober 
BerRin 
Schulpsychologin am 
Schulamt PAF 

Supervision, Coaching 
in Ausbildung, AGIL 

Staatliches Schulamt Pfaffenhofen 

Außenstelle Ernsgaden 

Schulstr. 6 

85119 Ernsgaden 

susanne.tober@schulpsychologie.gsm
s-ob.de 

GMS 

 

 

mailto:gundula.pfeiff@neuburg-schrobenhausen.de
mailto:gundula.pfeiff@neuburg-schrobenhausen.de
mailto:schulpsychologin@bsz-neuburg.de
mailto:barbara.amasreiter@schulpsychologie.gsms-ob.de
mailto:barbara.amasreiter@schulpsychologie.gsms-ob.de
mailto:margarethe.hilbig@hgw.bayern
mailto:susanne.tober@schulpsychologie.gsms-ob.de
mailto:susanne.tober@schulpsychologie.gsms-ob.de
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Team Lehrergesundheit  

Schulpsychologinnen und 

Schulpsychologen 

Landkreis: STARNBERG 

Bild Name Qualifikation Dienstort / Mailadresse Schulart 

 
 
 
 
 
 
  

Andrea Bachmaier 
BerRin 
Schulpsychologin am 
Schulamt STA 

Kollegiale Beratung,  
Supervisorin in 
Ausbildung, AGIL 

Staatl. Schulamt Starnberg 
Kirchplatz 3 
82319 Starnberg 
e-andrea.bachmaier@lra-
starnberg.de 

GMS 

  
 
 
 
 
 
  

Susanne  
Stolzenberg-Hecht 
StDin 
Schulpsychologin 

Supervision, 
Coaching, 
AGIL 

Staatl. Gymnasium Tutzing 
Hauptstr. 20 -22 
82327 Tutzing 
Susanne.Stolzenberg-Hecht@gym-
tutzing.de 

GYM 

 

 

 

Landkreis: WEILHEIM 

Bild Name Qualifikation Dienstort / Mailadresse Schulart 

  

Robert Gerg 
BerR 
Schulpsychologe am 
Schulamt WM 

Supervision, 
Coaching,  
AGIL 

Schulpsychologische Beratungsstelle 
Weilheim 
Stainhartstr. 9 
82362 Weilheim 
r.gerg@lra-wm.bayern.de 

GMS 

 

mailto:e-andrea.bachmaier@lra-starnberg.de
mailto:e-andrea.bachmaier@lra-starnberg.de
mailto:Susanne.Stolzenberg-Hecht@gym-tutzing.de
mailto:Susanne.Stolzenberg-Hecht@gym-tutzing.de
mailto:r.gerg@lra-wm.bayern.de

